Tam

Tam celebre, quam mirabile sp̄s dāt sponsus cœlestis encōmīum: cā membratim depridet, dum autem nafū extollit, sic de eo: lōr. 7.4. mōta mea, dilecta mea: *Nō fūs tuū sicut turris Liban.* Erat autē turris Libani al. illīma, ex qua nullo negotio pars illa, verius Damascum, vnde hostes erū pebant, dī pīcītātū. Bone Deus: quæ hæc, quæ se, ratiō: Num hoc pulchritudinā attribūtur, oblongū esse turris instar? si puelle pulcherrima: celebrans elogium de ea sic pīcītā, et illi nās ut turris Ecclesiae: quis rūi parcer? Nemo tamen spiritum S. fugillet: qui laude dignam in sponsa anima sancta effere perfectiō: nāo quīppē abscondita explorāmus: Quis canem videt sagacem, & si edorem fez̄ percepit, quām procurāt fēstīnato? Quāris, quo tendit canis hic? Feræ pīcepit odorem: vngubus catellus, ad ferarū scalpi latibula nec est qui possit inde abigere. Quid canis deest Dominus: eram olīfaci, quam licet oculis pīsētēm non videat nec nisi terrā & paluerem, illam tamen dē regi odoratu. Hoc pollet odora tu Sponsa cœlestis, quæ sub paupertate dñicīas, sub ignominia gloriā, sub certamine triumphos & sub pīsētib⁹ laborib⁹ requiem explorat: sempitēram: quare & his manet affixa.

¶ 17. Tunc accessit. Errarunt bi duo fratres quoad tempus, sicut Baruch, in eo quoque quod unam tantum partem attenderint pīfōtīonis, tu verēdōtam assume.

¶ 23. Tunc accessit mater filiorū Zebedai, &c. Notat Euāgelistā tempus, quo mulier Christum adiecit: Tunc, o feliciter tēpore, quo Christus cum discipulis de Passione sua diffīrētātē omnibus sit in pīfōto, quo Dominus iūs 35.8. ait per vocem Iasam: Non eum cogitationes mee, cogitationes vestre, neque via vestre, via mea, dīcīte Dominus: quis sicut exaltatur cōlī in terra, sic exaltata sunt via mea à viis vestris, & cogitationes mea à cogitationib⁹ vestris. Illo namque tempore quo Christus cogitat, agit, exordiūt pīnas subire lāvissimas, pro hominū salute, humiliari sī, ne ad mortē, mortē autem crucis in humani generis redēptionē, ip̄sī tantum animo concipiunt, meditātūt, postulātūt dignitatis, & nominis celebrātūt. Rei sic se habet veritas, quod hæc matris honorū auritas (vt notat D. Hyer.) ex filiōrem processerit ambitione, quia cū Christus in pīfōto illis themate diceret, se ad

mōtem festīvare, mortē autem crucis, at quod dīcītērīa surgit, ret redūtūs, regnū suū glo- riesūs iūrātēt, ambo illi, non ad antēcedēt, sed ad eo sequēt̄ aures arrextēt, at mutuo colloquuntur: luxia Pīceptōrūs nostri iam dīcta, vicinus est regnū suū pīfōtīoni: Hæc ne nos prasterfluat hora. Hoc sibi pīponūt, pīmātes esse in regno Christi, & nūla alia attendat ratio- ne, ed adhibita summa diligētia, vt fōkēt, qui arīt̄ nōverūt pītēndēt, quas nō merentur dignitatis, matrē adēunt, persuadēt tēpūs īā pīfōtīoni suā maxime opportunū: Mag- gīstūm suū iānū nūc procedēt, ad regnū pīfōtīonēm, quāt̄ accēdat, pītōle: filiū suū, sedes in regnū eīrīs primātēs, hoc estīt̄ eītūrū vītātē mītētē, ip̄sī sīt̄ quōrum manūb⁹, quōrū iū- dīcio disponātū, quidquid in regnū eīs occur- ret pītēgēdūm, sīt̄ ad dēxtrā, sīt̄ ad sīt̄ lēftā. Ipsa vētō vt mūlīcētūm pītōlā, & mater pīfōtīonēs sīlōrūm cupītā, magna Christūm accēdit reūtētē: Adorāt̄ & pītēns, &c. Notā primō, horūm discipulōrūm dēfēctū, quem E- uāgelistā signāt̄, exp̄ressit, tēpōris descriptē circumstantiam. Tunc, Eō tēpōre, quo Dominus aīt̄ de contumelīs, iniōniib⁹, &c. tōtōs ip̄sī vītib⁹ hōnōres pītēndēt̄ primātēs, ip̄sī loquēt̄̄ de crūciāib⁹, & dēfēctū, nihil ip̄sī aīt̄̄ loquuntur, quām propītām gloriā, & ascēsum ad altōrā.

Potēt̄ Dominus modo in illos vētēt̄ & retor- quēt̄ querīmoniā, quāt̄ oīlī Prophētā Baruch discipulūm scītātēque Prophētā Hierēmīā redāgnit: qui meo quidēt̄ iūdīcio cā la- bōrātūt̄ mētīs infīrmitatē, quām Dominus san- cīt̄ sīt̄s pīmīt̄ euēt̄, ad humilitātēs corūm incērētūm. Ex industria loquuntur Dominus, & verbōrūm pīponūt̄ grauitatē ex ore Hierēmīā, quōmodo id exigētūb⁹ publicis, nefā- dīcēt̄ popūlī scītēt̄s: meditātēt̄, nāt̄ sūt̄ à fāncō illo tempō retrahēt̄ pītētē, quidq̄ Chaldaī, ac Babylonī, rege suo super- bisimō Nabūchōdōnōsī iūt̄gāt̄, vas in illud manus inīcēt̄, profāt̄, demolīt̄, ut nūlī relīquerēt̄ nō de- strūtū, demūnī quōd diūlīmī flagella, & in- audīta suppītīa ciūtātī suā electā, Hierusalem imminēt̄. Quib⁹ audītū Baruch Prophētā, nouī concēdit̄ studiis, cītāre, ac cogitat̄ vītā, omnis perturbātōis exp̄etēt̄, & vt Deo plā- ceret, singularib⁹ cum in populo hōnōre pīvī- legiūs. Cīt̄ Dominus Hierēmīā: vade Prophētā, tuo dīcītērīa discipulo Baruch: indecoras eius- ēt̄t̄ cogitationēs, parūt̄ modestias eius pīfōtīo- nēs.